

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Ipak Yo'li" AITB

Квартальные отчеты Банков

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Ipak Yo'li" aksiyadorlik innovatsiya tijorat banki
	Сокращенное:	"Ipak Yo'li" AITB
	Наименование биржевого тикера:	IPKY, IPKYP
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Юнусабадский район, ул.Абдулла Кодирий, 2
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Юнусабадский район, ул.Абдулла Кодирий, 2
	Адрес электронной почты:	info@ipakyulibank.com (mailto:info@ipakyulibank.com)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	ОПЕРУ АИКБ "Ипак Йули"
	Номер расчетного счета:	29802000600000444085
	МФО:	444
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	10
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200542744
	присвоенные органами государственной статистики	

КФС:	144
ОКПО:	9807980
ОКОНХ:	96120
СОАТО:	1726294

5	Бухгалтерский баланс	
	Категории	тыс. сум.
	АКТИВЫ	
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	68840188.00 351887268.00
	2. К получению из ЦБРУ	169261721.00 117029572.00
	3. К получению из других банков	90017416.00 153308858.00
	4. Счета купли и продажи	
	а. Ценные бумаги	133333876.00
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни	213.00
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	
	г. Счета купли-продажи, чистые	133333876.00
	5 а. Инвестиции	2367368.00
	б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	129542.00
	в. Инвестиции, чистые	2237826.00
	6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
	7. Кредиты и лизинговые операции	1527245972.00 1613685562.00
	а. Брутто кредиты	
	б. Лизинговые операции, Брутто	

в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	25874445.00	58544963.00
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	1501371527.00	1555140599.00
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые	211145448.00	
11. Начисленные проценты к получению	25754726.00	18595403.00
12. Другое собственное имущество банка	4733117.00	
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы	71703434.00	10260900.00
14. Итого активов	2274070285.00	2206222600.00
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	843551118.00	590436907.00
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты	380208711.00	85195313.00

18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки	20926559.00	209941697.00
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	365473353.00	1177147168.00
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате	4102983.00	13067608.00
24. Другие обязательства	24318196.00	130433907.00
25. Итого обязательств	1639101348.00	2206222600.00
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные	280985000.00	
б.Акции - Привилегированные	15000.00	
27. Добавленный капитал	2659500.00	
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения	67226793.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	17277148.00	
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	28080187.00	
29. Нераспределенная прибыль	238725309.00	
30. Итого собственного капитала	634968937.00	
31. Итого обязательств и собственного капитала	2274070285.00	2206222600.00

Категории	тыс. сум.	
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	343224.00	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	12217873.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям	103145.00	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	4473070.00	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	214368830.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	40115038.00	
л. Итого процентных доходов	271621180.00	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	3705076.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	32662362.00	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		

д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	349533.00	
е. Итого процентных расходов по депозитам	36716971.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	39812708.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	41028628.00	
к. Итого процентных расходов по займам	80841336.00	
л. Итого процентных расходов	117558307.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	154062873.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	18883123.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	135179750.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	89156162.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	32042596.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	4067046.00	
д. Другие беспроцентные доходы	29125987.00	
е. Итого беспроцентных доходов	154391791.00	
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		

а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	23262925.00	
б. Убытки в иностранной валюте	7373412.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи	552879.00	
г. Убытки от инвестиций	799.00	
д. Другие беспроцентные расходы	130085.00	
е. Итого беспроцентных расходов	31320100.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	258251441.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	64657218.00	
б. Аренда и содержание	10844276.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	1814445.00	
г. Административные расходы	5038402.00	
д. Репрезентация и благотворительность	3965209.00	
е. Расходы на износ	15666021.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	4572439.00	
з. Итого операционных расходов	106558010.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	14160986.00	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	137532445.00	
а. Оценка налога на прибыль	26847002.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	110685443.00	

а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	110685443.00	

7	Ответственные	
	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Сайдахмедов Саидаброр Сайдиагзамович
	Ф.И.О. главного бухгалтера:	Чулпанов Рустам Комилжонович
	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Мовлонов Навфал Хамидович

Источник: <https://openinfo.uz/reports/bank/quarter/401>

Дата: 03.05.2024